
Presente in
videoconferenza

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  48 DEL  30-04-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLA COPERTURA DEI
LOCULI CIMITERIALI SITI IN FRAZIONE ILLICE DI COMUNANZA - ATTO DI
INDIRIZZO

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese

di aprile alle ore 18:15, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Assente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 30-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- la copertura dei loculi cimiteriali nella frazione di Illice a Comunanza, nella parte
realizzata in tempi meno recenti, con il passare degli anni si è deteriorata ed in
particolare la guaina impermeabilizzante risulta in alcune parti rovinata, in altre
completamente staccata;
- quanto suddetto causa la penetrazione delle acque piovane e di conseguenza ciò va a
rovinare la struttura dei loculi;

PRESO ATTO che l’ufficio tecnico comunale ha eseguito un sopralluogo sul posto
accertando quanto sopra ed ha valutato le eventuali azioni da intraprendere,
formulando all’Amministrazione comunale una proposta per risolvere le suddette
problematiche;

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha conseguentemente deciso di
procedere alle seguenti lavorazioni al fine di risolvere il problema di cui sopra:
- Fornitura e posa di primer aggrappante su parte scoperte in cemento per favorire
l’adesione della membrana bituminosa;
- Fissaggio meccanico con piastrina e tassello in acciaio zincato sulla membrana
esistente per evitare lo strappo del vento;
- Fornitura e posa di membrana bituminosa in doppio strato di cui la prima 4 mm nera
e la seconda 4,5 kg/mq autoprotetta in scaglie d’ardesia entrambe le membrane sono
costituite con tessuto in poliestere a filo continuo con flessibilità a freddo -20 °C.
- Fornitura e posa di lamiera in acciaio zincato preverniciato color testa di moro,
spessore 6/10, sviluppo 330 mm, sagomato e posato sul perimetro delle coperture in
lavorazione.

RITENUTO:
- di dover fornire i necessari indirizzi e direttive, secondo il principio per cui i poteri di
indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli organi di governo, come
previsto dal D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali” e dallo statuto comunale;
- di dover procedere, pertanto, a dare indirizzo ed impulso al Responsabile del
procedimento affinché predisponga tutti gli atti necessari per dare seguito alla
realizzazione degli interventi;
- di fissare i seguenti indirizzi al fine di pervenire all’affidamento dei lavori in oggetto:
a) Responsabile del procedimento: Istruttore Tecnico Dott. Ing. Vagnoni Amedeo;
b) Compiti assegnati: porre in essere gli atti e i provvedimenti, necessari e
conseguenti, per effettuare i lavori sulla copertura dei Loculi cimiteriali in Frazione
Illice, in particolare:
- Fornitura e posa di primer aggrappante su parte scoperte in cemento per favorire
l’adesione della membrana bituminosa;
- Fissaggio meccanico con piastrina e tassello in acciaio zincato sulla membrana
esistente per evitare lo strappo del vento;
DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 30-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



- Fornitura e posa di membrana bituminosa in doppio strato di cui la prima 4 mm
nera e la seconda 4,5 kg/mq autoprotetta in scaglie d’ardesia entrambe le membrane
sono costituite con tessuto in poliestere a filo continuo con flessibilità a freddo -20
°C.
- Fornitura e posa di lamiera in acciaio zincato preverniciato color testa di moro
spessore 6/10 sviluppo 330 mm sagomato e posato sul perimetro delle coperture in
lavorazione;
c) Finanziamento dell’intervento con le risorse stanziate al capitolo n. 2912/2
“Manutenzione straordinaria patrimonio comunale finanziato da vendita immobili –
piano alienazioni 2020”, per un importo totale stimato di € 21.000,00 oltre iva;

PRECISATO che alla determinazione della esatta spesa complessiva e all’affidamento
dei lavori si provvederà con apposite determinazioni del Responsabile dell’Area
Tecnica;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e
successive modificazioni;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità
contabile ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi espressa in modalità telematica, ai sensi
dell’art.  73 del D.L. n.18/2020, per appello nominale;

DELIBERA

1 - DI APPROVARE un atto amministrativo di indirizzo conferendo mandato al
Responsabile del Servizio Tecnico di porre in essere gli atti e i provvedimenti, necessari
e conseguenti, per effettuare i lavori sulla copertura dei Loculi cimiteriali in Frazione
Illice, in particolare:
- Fornitura e posa di primer aggrappante sulle parti scoperte in cemento per favorire
l’adesione della membrana bituminosa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 30-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



- Fissaggio meccanico con piastrina e tassello in acciaio zincato sulla membrana
esistente per evitare lo strappo del vento;
- Fornitura e posa di membrana bituminosa in doppio strato di cui la prima 4 mm nera e
la seconda 4,5 kg/mq autoprotetta in scaglie d’ardesia (entrambe le membrane sono
costituite con tessuto in poliestere a filo continuo con flessibilità a freddo -20 °C);
- Fornitura e posa di lamiera in acciaio zincato preverniciato, color testa di moro,
spessore 6/10, sviluppo 330 mm, sagomato e posato sul perimetro delle coperture in
lavorazione.

 2 - DI DARE ATTO che la spesa è finanziata con le risorse stanziate al capitolo n.
2912/2 “Manutenzione straordinaria patrimonio comunale finanziato da vendita
immobili – piano alienazioni 2020”, per un importo totale stimato di € 21.000,00 oltre
IVA.

3 - DI DARE ATTO che alla determinazione della esatta spesa complessiva e
all’affidamento dei lavori si provvederà con determinazioni del Responsabile dell’Area
Tecnica.

4 - DI DARE COMUNICAZIONE del presente ai capigruppo consiliari, ai sensi
dell’articolo 125 del Testo Unico n. 267/00.

5 - DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime, espressa in
modalità telematica, ai sensi dell’art.  73 del D.L. n.18/2020, per appello nominale, il
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 30-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 30-04-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to ANTOGNOZZI ALBERTO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 30-04-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 30-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  18-05-2021 al 02-06-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 03-06-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 18-05-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 4546   in data 18-05-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 30-04-2021
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 30-04-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA


